
UCHWAŁA NR V.37.2015
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 23 stycznia 2015 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą 
w Niedoradzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym      ( tekst jednolity: Dz.U. 
z 2013r. poz. 594 ze zm.) w związku z art.5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2012r. poz. 1059 z późn. zm), uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą w Niedoradzu do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie prowadzenia postępowań 
i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 80F0BCF0-8A2C-426C-9E24-62EDA98A2BB1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy w Otyniu

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą
w Niedoradzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Zgodnie z art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne ( tekst jednolity Dz.U. z 2012r.
poz.1059 ze zm.) odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje zryczałtowany dodatek energetyczny.
Odbiorca wrażliwy energii elektrycznej, to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz.
966 ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej
z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Zgodnie z art. 5d ustawy – Prawo energetyczne dodatek energetyczny przyznaje Wójt w drodze decyzji.
Przepis ten nie daje Wójtowi delegacji do upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do
załatwiania spraw w tym zakresie.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy w oparciu o przepis art. 39 ust. 4 ustawy
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) uchwały
w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Otyniu z siedzibą
w Niedoradzu do prowadzenia spraw i wydawania decyzji przyznających dodatek energetyczny.

Id: 80F0BCF0-8A2C-426C-9E24-62EDA98A2BB1. Podpisany Strona 1




